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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000117/2015 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Sofia Ribeiro, Verónica Lope Fontagné, Claude Rolin, Ádám 

Kósa, Eduard Kukan, Romana Tomc, Anne Sander, Elisabeth Morin-Chartier, Jérôme 

Lavrilleux, Michaela Šojdrová, Antonio Tajani, Anna Záborská, Danuta Jazłowiecka, David 

Casa, Georges Bach 
w imieniu grupy PPE 

Przedmiot: Środki zapobiegawcze w celu zaradzenia problemowi zróżnicowania emerytur ze względu 
na płeć w UE 

Zróżnicowanie emerytur ze względu na płeć, które odzwierciedla skumulowane nierówne szanse, 
jakich doświadczają kobiety w życiu zawodowym, i jest wynikiem różnic w uczestnictwie kobiet i 
mężczyzn w rynku pracy, osiągnęło uderzający poziom 39% pomimo postępów w sferze równości płci 
i inwestycji w politykę włączenia społecznego. 

Zróżnicowanie emerytur ze względu na płeć jest efektem mniejszego uczestnictwa i niekorzystnej 
pozycji kobiet na rynku pracy, co wynika głównie z niedostatecznej równowagi między życiem 
zawodowym a prywatnym. Kobiety pracują mniej i w mniejszym wymiarze godzin z powodu 
ograniczonego dostępu do struktur opieki i ponieważ spędzają nieproporcjonalnie więcej czasu na 
nieodpłatnych pracach domowych.  

W celu promowania długoterminowego, sprzyjającego włączeniu społecznemu wzrostu konieczne jest 
potraktowanie zmniejszenia zróżnicowania emerytur ze względu na płeć jako celu gospodarczego, 
ściśle związanego z celami strategii „Europa 2020”. Realizacja celu podwyższenia stopy zatrudnienia 
kobiet w UE do 75% (już zrealizowanego na poziomie UE w przypadku mężczyzn) ma kluczowe 
znaczenie dla zapewnienia bardziej sprawiedliwych emerytur w przyszłości oraz długoterminowej 
stabilności systemów emerytalnych.  

1. Jakie działania podejmie Komisja w celu przezwyciężenia zróżnicowania emerytur ze względu na 
płeć i usunięcia jego podstawowych przyczyn? Jakie środki wdroży w celu zapobiegania 
zróżnicowaniu emerytur ze względu na płeć w przyszłości, w szczególności w dziedzinie 
zwiększania obecności kobiet i równych szans na rynku pracy oraz polityki godzenia życia 
zawodowego i prywatnego, zwłaszcza z uwzględnieniem szczególnie trudnych okoliczności, jak w 
przypadku kobiet wychowujących dzieci niepełnosprawne? 

2. Jak Komisja będzie monitorować zróżnicowanie emerytur ze względu na płeć w państwach 
członkowskich? Czy ustali wskaźniki zróżnicowania emerytur ze względu na płeć jako kluczowe 
czynniki warunkujące skuteczność polityki równości płci i uwzględni je we wspólnych ramach 
oceny i wskaźnikach społecznych w ramach europejskiego semestru? 
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